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Bu araştırma Merinos erkek kuzularda besi performansı ile tes tostero n düzeyi 
arasında bir ilişki o lup olmadığını be lirlemek için yapıldı . Araştırmada materyal 
olarak 88 baş merinos kuzu ku/kınıldı . Kuzuların besi sonu canlı ağırlık ortakım06ı 

53. 60 kg o larak bulundu. Plaz ma örnekleri rady o·imm unoassay yöntemiyle testo&
teron düzey leri yö nünden incelendi. Kuzularda o rtalama free testosteron düzeyi 
8.43 pg/ ml o larak belirlendi. Oç ayrı grup olarak belirlenen testosteron düzeyleri ile 
canlı ağırlık artışları karşılaşt ırı/d ı. Sonu ç o larak testesteron düzeyleri ile besi sonu 
canl ı ağırlık artışı arasında istatistik bakımdan ö nem li bir ilişki bulunamadı. 

SUMMARY 

Studies on Relationships Between Some Blood Parameters (Transferrin , 
Hemoglobin, G lutathio ne , Testosteron) and Live Weight Gain in 

Karacabey Merino Lambs 
IV. Relationship Between Testostero ne Level and Live Weight Gain 

T he purpose o f th is study was to f ind out testostero ne /eve/s o f Karacabey 
Merino Lam bs (ma/e) and demonstrate their rela tionships with live weight gain . 

In this study 88 Karacabey Merino /ambs were used asa reseacrh material. 
At the e nd of 3 m onths feed ing perio d , the average live weigh t o f the anima/s wa& 
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53.60 kg. P/asma sarnp/es were analysed (or teslosle ro ne leuels by radio ·immuno 
assay technique. Mean p lasma free teslosleron e concentralion o( the la mbs was 
8.43 pg/ m l. A nima/s were diuided in to three groups according to their tes tostero ne 
/euels and tlıe (ind ings were correlated wilh liue weight gains. Asa resu lt i here was 
no stalistica/ly important relaliunship bet ween lestosterone le uel and /iue weigh t 
gain in the lambs tested . 

Key words: Merinu lam b, testusteronc, rad io -immuno assay , liue weight gain. 

GİRİŞ 

Erke k hayvanlardaki Androgen grubu hormonların önemli bir üyesi o lan Tes
tosteron testislerin Leydig hücrelerinde kolesterol'den sen tezlenir. Protein yapıdaki 
19 karbon atomlu testosteron'un erkekte asıl i ş levi spermiocytogenezis 'i uyarmak, 
libido 'yu ve e rkeksi özellikleri oluşturmak tır . Ayrıca testosteron 'un prote in metabo
lizması üzerine etkime k suretiyle anabo lizan bir etki yaptığ ı da bilinmektedir . Tes
tosteron protein 'in sen tezlenmesini artırır. buna karşı lık yıkım ianmasını azaltır. 

Bu nedenle rle geçmişte sığ ır ve koyun besicili ğinde testosteron hormo nu canlı ağır

lık artışı sağlama amacıy la uzun süre kullanılmış an cak sonraları öze llikle insan sağ
lı ğı açısından bazı sakıncaları görüldüğü için terked ilmi ştir . 

Bu çalışmada besiye alınan erkek kuzularda kandaki t estostero n düzeyi ile 
besi sonu can lı ağırlık artışı arasında i li ş ki bulunup bulunmad ı ğın ı n araştırı lması 

amaçlanmış tır . 

Çeşitli araş tırıcılar erkek kuzularda kandaki t estoste ron d üzeyi ve yaşın ve 
mevsimlerin etkilerini araştırmak üzere çalışmalar yapmış lardır . Kimi araştırıcılar 

erke k kuzularda testoste ron yoğunluğunun 3. ve 4. ay lardan it iba ren arttı ğını ve 7. 
ila 8 . aylarda en yükse k düzeye ulaştı ğını ileri sürerler 1 

• 
2

• kimi araştırıcılar da 5. 
aya kadar yavaş bir şekilde ar ttı ğını ve bu aydan itibaren a rtı şın hız landığını bildir
mi şlerdir3. Ayrıca , plazma testosteron konsantrasyonunun 5 . ve 25. haftalar arasın
da, yavaş bir şek ilde arttığı ve 8. aya doğru ise 5.17 pg/ml'ye kadar yükseldiği bu
lunmuştur4 . Yine erkek kuzulardaki serum testosteron düzeyi puberti 'den ö nceki 
dö nemde 1.94 pg/ml olaıık ö lçülmüş5 , do ğumdan sonra 1 .2 pg/ml o lan testosteron 
düzeyinin 100. güne kada~arttı ğ ı , daha sonra 3.5·4 .0 pg/ml düzeylerinde sabit kald ı
ğı saptanmı ştır6 . 

Erkek kuzularda serum testostero n düze yleri mevsimle re gö re de önemli deği· 
şiklikler göstermektedir. Nite kim bu konuda ki bir araş tırmada gün ı ş ınlarının etki 
ve süresinin arttığı mevsimlerde plazma go nado tropin düzeyinin düşüp testislerin 
% 20 oranında küçüldüğü buna paralel olarak ise plazma testosteron konsan trasyo
nunun önemli ölçüde azaldığı tesbit edi lmişti r. Günler kısalmaya başlayınca 2-3 haf
ta içerisinde plazma LH ve FSH konsantrasyonlarında artı ş meydana gı>lmiş ve 

- bunu testislerin hiperirofisi izlemiştir 7 • Bazı araştırı c ılar cinsel aktivitenin en yük· 
sek olduğu Ekim ayında 6 pg/ml drn d aha faz la olan seru m testostero n düzeyinin 
kış mevsimi süresince azaldığ ını ve Mart ayı sonunda en az düzeye düştüğünü bildirir
lerken 8, bazı araştırıcılar da plazma testosteron ko nsantrasyonunun sonbaharda en 
yüksek düzeyde oldu ğunu kaydetmektedirler9

. Plazma testoste ro n düzey i erkek ku
zularda Ekim ayında 8.1 pg/ml olarak ölçülmüştür 1 0 . 
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MATERYAL VE METOD 

Araştırmada hayvan materyali olarak Bandırma Koyunculuk Araştırma Ensti 
tüsünde yetiştirilen sütten kesilmiş (5 aylık) 88 adet Karacabey Merinos ırkı erkek 
kuzu kullanılmıştır . 

Meradan yararlanmaya ek olarak kuzular canlı ağırlı kları saptarlı ktan sonra 
aşağıda bileşimi verilen konsantre yem ile (sabah -akşam 300"er gr) Nisan-Haziran 
döneminde 3 ay süreyle beslenmiş ve dönem sonunda tartılmışlardır . 

Tablo : 1 
Araştırma Kuzularına V edirilen Konsantre Yemin Bileşimi 

YEM MADDESİ % 

Mısır ı 5 

Arpa 45 
Yulaf 25 .4 
Kepek ı2 

Kireç Taşı ı 

Tuz ı 

Vitamin Karması (Rovimix 30 ı , Ro che) 0.5 
Mineral Karması (Romin I, Roche) o. ı 

Besi bitimine yakın kuzulardan EDTA'lı şişelere alınan kan örneklerinde plaz
ma free testosteron düzeyleri U.ü. Tıp Fakültesi Farmakoloji Anabilim Dalı Analiz 
Laboratuvarında Radioimmunoassay yöntemiyle saptanmıştır. 

Radioimmunoassay yönteminde antikor ile kaplanmı ş özel free testosteron 
tüplerine 50 pl Standart ve numuneler kondu. Standartlar O, 1.5 , 5.0, 15.0, 32.5, 
50.0 pg/ml olarak hazırlandı . Her bir tüpe 1.0 p l Radioaktif ıı 25 ile i şaretli free tes
tosteron ilave edildi. Vortex Mixer'de iyice karı ştırılıp 37°C de 4 saat süreyle inkü
be edildi. İnkübasyon bitiminde tüplerdeki içerik dö külerek Gamma counter'da 1 
dakika sürey le radioaktivite sayımı yapıldı. 

Elde edilen verile rin istatistiki değerlendirmesi variyans analizi yöntemiyle 

yapıldı. 

BULGULAR 

Araştırmanın materyalini o luşturan kuzuların 88'inin kanlarındaki serum free 
testosteron düzeyleri ile besi başlangı c ı ve besi sonu canlı ağırlıklar Tablo II 'de gös
terilmi ştir. 

Tablo : ll 

Karacabey Merinosu Erkek Kuzuların Değ iş i k Tcstostero n Düzey lerinde 
Canlı Ağırlık Artışları 

Tt:STOSTERON CA N LI A G lRLIK ARTIŞI 

Dü ZEY İ Bes i B aş lang ıc ı Besi Sonu 

{pg/ml) n x {kg) sx (kg) n x (kg) sx- {kg) 

0 .00-0.99 36 41.34 0 .77 36 53.3 ı 0 .93 
1.00 - 9 .99 3 ı 4 ı .85 0 .87 3ı 64.29 1.13 

ı o.oo - Yukarısı 2 ı 42.ı 6 1.08 2 ı 63.23 ı .34 
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Karacabey Merinosu erkek kuzuların değişik testosteron düzeylerinde besi so
nu can lı ağırlık fark lı lıkianna ilişkin varyans analizi sonuçları Tablo Ili 'de gösteril
miştir . 

Tablo : lll 
Karacabey Mcrinosu Erkek Kuzu ların Deği şik Tcstostcron Düzeylerinde 
Besi Sonu Can lı Ağırlık Farklılık larına ilişkin Variyans Analiz i Sonuç ları 

Serbe•llik Karelt>r Kareler 
Yariyasyon Derece•i Toplamı Ortalaması ı: 

Kaynağı (SO) (KT) (KO) 

Gruplar Arası 2 ?a.84 36 .92 1.06* 

Gruplar İ <; i 85 2960 .78 34.83 

Genel 87 303 4.62 

* = 0 .0 5 düzeyinde önemli de~il. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Araştırmada 5 aylık Merinos erkek kuzuları Nisan-Temmuz aylarında besiye 
alınmışlar ve 3 ay sonra yani 8 aylık o lduklarında besiye son verilerek canlı ağırlık

ları hesaplanmış ve aynı zamanda kan ları alınarak serumda serbest testosteron tayini 
yapılmıştır. Çeşitli testosteron düzeylerinf göre yapı lan gruplamada besi başlangıcı 

ve besi sonu can lı ağırlıklar ile kandaki testostcron dü;ı;ey leri arasında önemli bir iliş
ki bulunamamıştır. 

incelediğimiz literatürde erkek kuzularda kandaki testosteron düzeyinin yaşa 
bağlı bu lundu ğu , genellikle 3. ve 4. aylardan itibaren giderek arttığı ve 8. ayda en 
yüksek düzeye ulaştığı bildirilmektedir ı · 2 

• 
3

. Ayrıca erkek kuzu larda tt>stosteron 
düzeyi pubertiden önceki dönemde 1.94 pg/ml, 8. ayda da 5.17 pg/ml olarak ö lçül
müştür4 •5

. Diğer bir araştırmada da doğumdan sonra 1.2 pg/ml olan testosteron 
düzeyinin 100. güne kadar artttığı , daha sonra 3,5-4 ,0 pg/ml düzeylerinde sabit kal 
dığı saptanmıştır. 

Yaptığımız çalı şmada 8 ay lık t>rkek kuzularda saptadığımız miktar literatür
lerdeki bulgulardan yüksekti r. Bunun nedeni ırkın ve mevsimin etkisine bağlanabi le

ceği gibi besinin etkisi de bu önem li fark ı oluşturabilir. Hayvaniara uzun süre kon
santre yem verilmesi testis faaliye tlerini arttırarak daha faz la testosteron salgıtanma
sına neden olabi lir. 

Sonuç olarak, kan pla;ı;masındaki testosteron düzeyi i.le ku zuların besi sonu 
ağırlıkları arasında istatistiki yönden bir ilişkinin bulunmamasına rağmen Karaca
bey MPrinos kuzularında böyiP bir çalışmanın ilk kez yapılmış olmasının yetiştirici 

lik ve seleksiyon yönünden yararlı olaeağı kanısına varı lmıştır. 
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